Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

30.07.2014

                                             № 4
г. Волгодонск

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»

	Председатель комиссии
	Фирсов В.А.

	Секретарь комиссии
	Прошкина О.В.

	Присутствовали: Анферов А.М., Багин В.Н., Божко В.Г., Бородин А.В., Бурумов А.В., Катеринич Т.А., Кораблин И.С., Ерохин Е.В., Ивачева С.В., Плыгунов Н.А., Щербинин С.В., Чевтаева Т.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Изменение части зоны производственно-коммунального назначения первого типа П-1/06, присоединив к зоне садоводства и дачного хозяйства СХ-2 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010603:3 (заявитель – Ламбарян С.В.) - повторно.

2. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35, присоединив к зоне внешнего транспорта Т-1/01 в границах земельного участка под нестационарным (временным) торговым объектом (заявитель – Ломакина А.В.) - повторно.

3. Дополнение перечня вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков к основному «многоквартирные жилые дома» видом «гаражи вместимостью не более 20 машиномест» статьи 22 (зона жилой застройки второго типа Ж-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Плоцкер М.Л.).

4. Изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/23, присоединив к зоне производственно-коммунального назначения второго типа П-2/02 с целью формирования инвестиционных площадок (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
5. Дополнение перечня основных видов разрешенного использования земельных участков видом «пастбища» статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства СХ-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

6. Изменение зоны производственно-коммунального назначения первого типа П-1/01, присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4/01 с целью приведения в соответствие правоустанавливающих документов на земельный участок (заявитель – директор ООО «Фортуна» И.А.Олейникова).
7. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040252:81, расположенного по адресу: проспект Лазоревый, 65/76, с «для строительства индивидуального жилого дома с помещениями социального назначения на первом этаже» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазин торговой площадью 50 м2 и более» (заявитель – Елецкий А.С.).

8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного реконструкции производственного цеха по ул. 7-й Заводской, 94 (заявитель – директор ООО «Дедал-сервис» Ю.И.Малина).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по Ростовскому шоссе, 8 (заявитель – Андрюнин К.А.).

10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по пр. Курчатова, 1в (заявитель – Шаповалова Л.И.).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зданий производственной базы по ул. Степной, 2в (заявитель – Шабадаш Ю.А.).

12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов в части снижения этажности до 3-х этажей на земельном участке с кадастровым номером: 61:48:0040225:466, площадью 1491 кв.м по ул. Золотой, 4 (заявитель – Струков О.М.).

13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. С.Лазо, 56/91 (заявитель – Якушева Л.Ф.).

14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Братской, 164 (заявитель – Юрьева Н.А.).

15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 23 (заявитель – Кузнецов Ю.Н.).

16. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Доброму, 11а (заявитель – Смирнов А.В.).

1. РЕШИЛИ:
1.1. Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (далее – Правила), отклонив изменения части производственно-коммунальной зоны первого тина (П-1/06) и ее присоединия к зоне СХ-2/01 в границах земельного участка с кадастровым номером 61:48:0010603:3 (заявитель – Ламбарян С.Г.).

1.2. Ламбарян С.Г.– демонтировать существующие строения, рекультивировать земельный участок, согласовать перевод в другую зону с правообладателями соседних земельных участков под производственными предприятиями.

2. РЕШИЛИ:

2.1. Оставить без изменений Правила землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», отклонив замену части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/35 на зону внешнего транспорта Т-1/01 (заявитель – Ломакина А.В.).
2.2. Забазнову Ю.С., Ерохину Е.В. – рассмотреть возможность предоставления земельного участка под размещение павильона на других территориях.

3. РЕШИЛИ:
Оставить без изменений Правила, отклонив дополнение перечня вспомогательных видов разрешенного использования земельных участков к основному «многоквартирные жилые дома» видом «гаражи вместимостью не более 20 машиномест» статьи 22 (зона жилой застройки второго типа Ж-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Плоцкер М.Л.).

4. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение части зоны неиспользуемых природных территорий Р-5/23, присоединив к зоне производственно-коммунального назначения второго типа П-2/02 с целью формирования инвестиционных площадок (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).
5. РЕШИЛИ:

Рекомендовать дополнение перечня условно разрешенных видов использования земельных участков видом «пастбища» статьи 37 (зона садоводства и дачного хозяйства СХ-2) Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» (заявитель – Комитет по управлению имуществом города Волгодонска).

6. РЕШИЛИ:

Рекомендовать изменение зоны производственно-коммунального назначения первого типа П-1/01, присоединив к зоне рекреационного строительства Р-4/01 с целью приведения в соответствие правоустанавливающих документов на земельный участок (заявитель – директор ООО «Фортуна» И.А.Олейникова).

7. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040252:81, расположенного по адресу: проспект Лазоревый, 65/76, с «для строительства индивидуального жилого дома с помещениями социального назначения на первом этаже» на условно разрешенный вид использования земельного участка «магазин торговой площадью 50 м2 и более» (заявитель – Елецкий А.С.).

8. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного реконструкции производственного цеха по ул. 7-й Заводской, 94 (заявитель – директор ООО «Дедал-сервис» Ю.И.Малина).

9. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по Ростовскому шоссе, 8 (заявитель – Андрюнин К.А.).
10. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства склада по пр. Курчатова, 1в (заявитель – Шаповалова Л.И.).

11. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зданий производственной базы по ул.Степной, 2в (заявитель – Шабадаш Ю.А.).
12. РЕШИЛИ:

Отклонить предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства многоквартирных жилых домов в части снижения этажности до 3-х этажей на земельном участке с кадастровым номером: 61:48:0040225:466, площадью 1491 кв.м по ул. Золотой, 4 (заявитель – Струков О.М.) в связи с несоответствием проекту планировки микрорайона В-10, утвержденному постановлением  Администрации города Волгодонска от 08.08.2011 №2074 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории микрорайона В-10 в границах земельного участка, предоставленного для комплексного освоения в целях жилищного строительства», и Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Город Волгодонск».
13. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер. С.Лазо, 56/91 (заявитель – Якушева Л.Ф.).
14. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по ул.Братской, 164 (заявитель – Юрьева Н.А.).

15. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Историческому, 23 (заявитель – Кузнецов Ю.Н.).

16. РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства индивидуального жилого дома по пер.Доброму, 11а (заявитель – Смирнов А.В.).

Председатель
                                                            В.А.  Фирсов

Секретарь                                                                                               О.В.Прошкина